



Comune di Celico

Provincia di Cosenza

Deliberazione in Copia della Giunta

Delibera n° 23 del 02/03/2010

OGGETTO:

COMPLETAMENTO ACQUEDOTTO RURALE LOC.SALERNI-APPROVAZIONE PERIZIA PER RICHIESTA AUTORIZZAZIONE UTILIZZO ECONOMIE

L'anno duemiladieci il giorno due del mese di marzo alle ore 19,00 nella preposta sala delle adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei Signori:

Carica	Nominativo	Presente
Sindaco	CORRADO LUIGI	x
Assessore	PERRI LUIGI	x
Assessore	PERRONE VINCENZO	x
Assessore	FALBO RENATO	x
Assessore	CURCIO ERNESTO	x
Assessore	CARDAMONE AGOSTINO	x
Assessore	FALCONE ANTONIO	x

Presenti: 7

Partecipa alla riunione il segretario Comunale SPADAFORA ADRIANA che provvede alla redazione del presente verbale.

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il CORRADO LUIGI

LA GIUNTA

PREMESSO che sul BUR Calabria n° 14 del 06 aprile 2007 è stato pubblicato il bando con decreto n° 3407 del 29 marzo 2007 il bando di gara del POR Calabria Asse IV - Misura 4.17;

CHE all'articolo 5 del suddetto bando sono elencate le opere ammissibili a finanziamento col predetto bando, fra cui rete idriche ad uso potabile (lavori di captazione sorgenti, realizzazione di condotte di adduzione e di distribuzione, di serbatoi idrici, di interventi complementari”;

CHE ai fini della partecipazione al Bando è stato predisposto dall'Ufficio Tecnico Comunale il progetto esecutivo per l'esecuzione dei lavori di “Costruzione di un acquedotto rurale in località Salerni” per l'importo complessivo di € 218.261,81;

CHE il predetto progetto, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 46 del 3/5/2007 è stato trasmesso con nota del 4/5/2007, alla Regione Calabria-Assessorato Agricoltura e Foreste per l'ottenimento del finanziamento;

CHE con nota del 30/02/2008, protocollata agli atti del Comune al n. 86 del 12/1/2009, il Dipartimento Agricoltura comunicava a questo Ente il finanziamento di uno stralcio funzionale dell'importo massimo di €75.350,00;

CHE in relazione alla predetta nota, l'ufficio tecnico comunale ha provveduto alla redazione del progetto inerente la realizzazione di un primo stralcio funzionale;

CHE il predetto progetto è stato approvato con delibera di Giunta Comunale n° 3 del 20 gennaio 2009 secondo il seguente quadro economico:

a-Lavori	€60.000,00
b-Oneri per la sicurezza	<u>€ 1.200,00</u>
Totale lavori a base d'asta	€61.200,00

Somme a disposizione dell'Amministrazione	
a-Incentivo art.92/163 (1,5 %)	€ 918,00
b-IVA sui lavori (20%)	€12.240,00
C-Imprevisti	<u>€ 992,00</u>
Totale somme a disposizione	€14.150,00

Totale generale €75.350,00

CHE a seguito del Decreto di approvazione della Regione Calabria, n° 11423 del 16.02.2009, emanato dal Dirigente del Servizio Gestione POR del Dipartimento Agricoltura, il presente progetto è stato riformulato e approvato con delibera di Giunta Comunale n° 22 del 26.02.2009 secondo il seguente quadro economico:

Lavori a base d'asta compreso oneri per la sicurezza €57.961,54

Somme a disposizione dell'Amministrazione	
IVA sui lavori (20%)	€11.592,31
Spese generali (10%)	<u>€ 5.976,15</u>
Totale generale	€75.350,00

CHE a seguito di regolare asta pubblica, con Determina del Responsabile dell'Ufficio Tecnico n° 80 del 07.04.2009, veniva disposto di affidare i lavori di che trattasi alla Ditta PAVIMAG s.r.l. con sede legale in san Lorenzo del Vallo Contrada Paradisiello per il prezzo netto di €42.582,20 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta e pari a € 1.100,63;

CHE con delibera di Giunta Comunale n° 125 del è stata approvata una perizia di variante nell'ambito del 5 % il secondo quadro economico;

A) Lavori netti di perizia	
Importo totale netto lavori di perizia	€ 44.711,31
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso	€ 1.100,63
Totale lavori netti in perizia	€ 45.811,94

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione	
IVA lavori 20%	€ 9.162,39
Spese Tecniche	<u>€ 5.796,15</u>
Sommano	€ 14.958,54
SOMMANO	€ 60.770,48

Economie di ribasso euro € 14.579,52

CHE dalla relazione sul conto finale redatta in concomitanza della chiusura dei lavori emerge una economia pari a € **20.146,61**;

CHE, ai fini del completamento dei lavori, utilizzando l'economia di spesa di cui al precedente punto, l'ufficio tecnico ha redatto una perizia di completamento;

CHE ai fini dell'utilizzo delle somme necessita l'autorizzazione da parte del Dip. Agricoltura Foreste e Forestazione della Regione Calabria;

VISTA la perizia dei lavori di completamento, redatta ai fini dell'autorizzazione;

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) Di approvare la perizia dei lavori di completamento dell'acquedotto rurale in località Salerno della somma complessiva pari a 20.146,61 Euro distribuita secondo il seguente quadro economico:

A) Lavori netti di perizia

Importo totale netto lavori di perizia	€ 16.113,63
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso	€ <u>322,27</u>
Totale lavori netti in perizia	€ 16.435,90

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione

IVA lavori 20%	€ 3.287,18
Incentivo U.T. 0,5%	€ 82,18
Imprevisti	€ <u>341,35</u>
Sommano	€ 3.710,71

SOMMANO

€ **20.146,61**

2) Di chiedere al Dipartimento Agricoltura Foreste e Forestazione della Regione Calabria l'autorizzazione per l'utilizzo delle economie secondo la perizia di cui in premessa.

3) Con separata votazione unanimemente dichiara il presente atto immediatamente esecutiva.

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO

Data 02/03/2010

Il Responsabile del Servizio

F.to DAMIANO MELE

PER LA REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere NON ESPRESSO

UFFICIO DI RAGIONERIA

Il Responsabile del Servizio

F.to ROSA ANNA DE SANTIS

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)

Il relativo impegno di spesa, per complessivi €0 viene annotato sul Capitolo Codice del bilancio 2010

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to ROSA ANNA DE SANTIS

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il Segretario Comunale

F.to SPADAFORA ADRIANA

Il Sindaco

F.to CORRADO LUIGI

Della sujestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione in questo albo Pretorio il 04/03/2010 e per quindici giorni consecutivi.

Prot. n° 0 del 0

Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del 04/03/2010

Prot. n°

Data _____

L'incaricato del Servizio

Il Segretario Comunale

F.to SPADAFORA ADRIANA

La sujestesa deliberazione:

è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data _____

F.to SPADAFORA ADRIANA

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Segretario Comunale

SPADAFORA ADRIANA